
Pag. 1  

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 286 del 5 agosto 2011  

 
OGGETTO: Attività sistemista di check up e manutenzione di tutti i servizi informatici operativi sui 

server. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 5 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA  la propria determina n. 54 del 3 febbraio 2011  con la quale è stato affidato all’ ing. Ramundi 
Giovanni i servizi informatici; 
VISTA  la propria determina n. 119 del 25 gennaio  2011 con la quale è stato approvato il contratto 
con la società Dedagroup Spa per la manutenzione del sistema gestionale, denominato Civilia, nel 
quale è previsto l’intervento su chiamata del tecnico sistemista con tariffa giornaliera di euro 750,00  
+ iva; 
CONSIDERATO che il CED gestisce più unità server, virtuali e non, esposti sia sulla rete LAN che su 
quella WAN, i quali svolgono ciascuno servizi dedicati; 
VISTA la richiesta del responsabile CED per una collaborazione esterna al fine di avviare un’attività 
sistemista di check up e manutenzione di tutti i servizi informatici operativi sui server; 
VISTA  la disponibilità dell’ing Ramundi Giovanni a svolgere di concerto con il CED la richiesta 
attività sistemistica in aggiunta alle mansioni del contratto in essere, avvalendosi anche di suoi 
collaboratori specialisti, per un corrispettivo giornaliero di 200 euro + iva; 
RITENUTO questa tariffa giornaliera estremamente contenuta ed economica per l’Ente; 
RITENUTO, inoltre, di impegnare la spesa per dieci giornate di attività da programmare in funzione 
delle esigenze lavorative e su chiamata del responsabile CED; 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG: ZF00116B26  e che il conto dedicato è il seguente IT11T0605015501CC0220021932 
Carichieti, filiale di Chieti Scalo  ; 
 

 
DETERMINA 

1. Affidare l’attività sistemista di check up e manutenzione di tutti i servizi informatici operativi 
sui server all’ ing. Ramundi Giovanni su chiamata del responsabile del CED per un massimo 
di cinque giornate, alla tariffa giornaliera di euro 200,00 + iva ; 

2. Impegnare la somma di euro 1.200,00 (milleduecento/00) al capitolo 790 ‘Spese per 
ammodernamento sistemi informatici dell’Ente’, bilancio 2011; 

3. Provvedere alla liquidazione dei compensi con successivi atti dirigenziali alla presentazione 
delle fatture. 

 
Il Compilatore 

(gc) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,   5 agosto 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio CED 


